
職場体験プログラム職場体験プログラム職場体験プログラム職場体験プログラム
受入れ事業所募集受入れ事業所募集受入れ事業所募集受入れ事業所募集

令和 4年度 厚生労働省事業 さんだ若者サポートステーション 事業所のみなさまへ

一般社団法人キャリアエールが運営するさんだ若者サポートステーションでは、

若者の職業的自立を目指し、さまざまな就労支援事業を展開しています。

その一環として、一定期間の就労体験により就職への可能性を広げる

「職場体験プログラム」を実施しています。

つきましては、当事業の趣旨に賛同いただき、貴社の社会貢献活動の一環として、

体験者の受入れにご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。

一般社団法人キャリアエールが運営するさんだ若者サポートステーションでは、

若者の職業的自立を目指し、さまざまな就労支援事業を展開しています。

その一環として、一定期間の就労体験により就職への可能性を広げる

「職場体験プログラム」を実施しています。

つきましては、当事業の趣旨に賛同いただき、貴社の社会貢献活動の一環として、

体験者の受入れにご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。

企業 PR 働きながら知ってもらう！

人材発掘
応募書類や面接ではわからない
適性や人柄を発見！

社内活性化
後継者育成、社員教育のノウハウ
作りの効果が期待できる！

事業概要

実施期間 令和 5 年 3 月末まで

対象者 49 歳までの就業にブランクがある方や

長期就労もしくは正社員経験の少ない方

体験日数 1 日 4 ～ 8 時間で 1 週間～ 3 ヶ月

（週 20 時間以上）

保険加入 傷害・損害賠償責任保険に加入

協力謝金

厚生労働省の規定に基づいて体験時間、

日数に応じ体験受入れ謝金をお支払いします。

※体験全期間終了時にお支払いします

体験終了後の雇用義務なし

賃金・交通費の支払不要

受入れ事業所のメリット

受入れの流れやお問合わせ先は裏面へ→

事業所の魅力や強みなどを



職場体験プログラム受入れの流れ

サポステ利用者へプログラム情報を提供し、希望者を受付します。

当法人で就業のためのマナーや業務内容、注意事項を確認します。

プログラム作成から体験終了までコーディネーターがサポートします。

受付時間 （月～金）９：３０～１７：３０

０７９-５６５-９３００TEL

土曜･日曜･祝日･年末年始休所日

ハロー
ワーク
ハロー
ワーク

郷の音
ホール
郷の音
ホール

運営：一般社団法人 キャリアエール【厚生労働省事業】 

さんだ若者サポートステーション

〒669-1531 三田市天神1丁目5番33号 三田市商工会館1階住所

《お問合わせ先》 

1 プログラム作成
コーディネーターが体験可能な業務をお伺いし、

プログラムを作成します。

体験者の
決定

2 シフトの調整
コーディネーターがお互いのスケジュールを調整し、

日程を決定します。

事前研修
実施

3 受入れ開始
コーディネーターが体験中も貴社と体験者のフォローを

随時行います。

4 フィードバック レポートや面談を踏まえ、体験者の感想を共有します。

カット野菜の製造

□皮むき・カット　 □野菜の計量

□盛り付け・包装　 □出荷補助

プログ
ラム

一例

職場体験プログラム Q＆A

Q1 受入れ体制を整えられるか不安なのですが…

ご安心ください。プログラムの作成や現場での注意事項等、スムーズな受入れに向けて職場体験プログラム

コーディネーターがサポートいたします。不安なことがありましたら、お問合わせください。

Q2 人件費は必要ですか？

雇用契約は伴いませんので、賃金・交通費の支払いは一切不要です。

ただし、体験中に必要な作業着等はご負担ください。

Q3 どんな仕事をお願いしたらいいですか？

これまで、事務補助・現場作業・接客業・製造補助・軽作業等の体験

を行っています。特定の能力や資格が必要な業務についてはご相談く

ださい。

Q4 事前研修とはどんな内容ですか？

貴社の就業規則に従い、挨拶・服装・身だしなみの確認等、

当法人でしっかりと研修します。

さんだサポステ
ホームページ

事業所向け
問合わせフォーム


